75, II, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 151/2025 e 

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, referente ao serviço de sessão de 

cinema com fornecimento de combo individual para 123 pessoas, para a contratação da empresa “Cine 

A LTDA”, CNPJ: 10.894.937/0008-88, pelo valor total de R$ 4.305,00 (quatro mil trezentos e cinco 

reais). 

Pouso Alegre, 02 de dezembro de 2025 

Edson Donizeti Ramos de Oliveira 

Presidente da Mesa Diretora